

Зав. МОО



Чернышова Е.В.  
Тришневой Н.В.  
Треминуевой Н.В.  
Хмельниковой И.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

Валентина Н.Н.

Вход. № 01-07/196  
15.04.2014

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Скрытских Л.Н.

от 04.04.2014 № 023

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 04.04.2013 № 1047 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в городе Кемерово»

На основании Закона Кемеровской области от 04.02.2014 № 3-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области от 26.12.2009 № 136-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.03.2014 № 104 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.02.2013 № 55 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», во исполнение пункта 3.1 Порядка реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.02.2013 № 55 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», в целях оптимизации использования средств субсидии, предоставляемой бюджету города Кемерово из областного бюджета на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей,

1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 04.04.2013 № 1047 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в городе Кемерово» следующие изменения:

1.1. В пунктах 4, 5, 12.3 слова «в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «в организации отдыха детей и их оздоровления»

1.2. В пунктах 8.2, 9, 10, 15.2, 22 слова «Н.А.Чернова» заменить словами «О.С.Рапоцевич».

1.3. В пункте 8.3, 12.1, 18 слова «в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей» заменить словами «в организациях отдыха детей и их оздоровления».

1.4. В пункте 11.2 слова «54 %» заменить словами «54,5 %».

1.5. В пункте 21 слова «организациям, обеспечивающим отдых и

оздоровление детей» заменить словами «организациям отдыха детей и их оздоровления».

1.6. В приложении № 1 «Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в муниципальных учреждениях социальной сферы города Кемерово»:

в пункте 1.1, абзаце 6 пункта 1.5 слова «организаций, обеспечивающих отдых и оздоровление детей» заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления»;

абзац 6 пункта 1.4 изложить в следующей редакции: «в лагерях палаточного типа - не более 21 дня»;

пункт 1.4 дополнить абзацем 8 следующего содержания: «в многодневных туристских походах, экспедициях - от 4 до 14 дней»;

в абзаце 3 пункта 1.5 слова «в туристических лагерях, в других типах детских лагерей с использованием палаток» заменить словами «в организованных органами местного самоуправления палаточных лагерях, многодневных туристских походах, экспедициях»;

в пункте 3.1, 4.4.1 слова «организациями, обеспечивающими отдых и оздоровление детей» заменить словами «организациями отдыха детей и их оздоровления»;

в пунктах 4.1.4, 4.3.4 слова «30 %» заменить словами «50%»;

раздел 4 «Мероприятия по организации оздоровительных смен для детей в муниципальных загородных оздоровительных лагерях» дополнить пунктом 4.5

«4.5. Бесплатные детские путевки в загородные оздоровительные лагеря, санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, санатории-профилактории, профилактории, расположенные на территории Кемеровской области, предоставляются за счет областного бюджета следующим категориям детей:

- воспитанникам учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

- детям, находящимся в семьях граждан под опекой (попечительством),

- детям, переданным на воспитание в приемные семьи».

1.7. В приложении № 2 «Порядок выдачи детских путевок в загородные оздоровительные лагеря и санатории, приобретаемых администрацией города Кемерово путём размещения муниципального заказа»:

в пункте 1.3 слова «управление образования администрации города Кемерово (далее - Управление)» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации города Кемерово»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Закуп детских путевок производится путем размещения муниципального заказа уполномоченным органом в установленном законодательством порядке»;

в пункте 2.3 слова «организациями, обеспечивающими отдых и оздоровление детей» заменить словами «организациями отдыха детей и их

оздоровления»;

в пункте 2.8.2 слова «30 %» заменить словами «50%».

1.8. В приложении № 3 «Порядок обеспечения бесплатным проездом железнодорожным транспортом организованных групп детей города Кемерово к местам отдыха и оздоровления, расположенным за пределами Кемеровской области, и обратно»:

в пункте 2.6 слова «организации, обеспечивающей отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 2.7 слова «организацией, обеспечивающей отдых и оздоровление детей» заменить словами «организацией отдыха детей и их оздоровления», слова «организации, обеспечивающей отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления».

1.9 В приложении № 4 «Порядок предоставления частичного возмещения затрат юридическим и физическим лицам за самостоятельно приобретенные путевки в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей»:

в заголовке слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

в пункте 1.1 слова «организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления»;

абзац 6 пункта 1.2 изложить в следующей редакции: «в лагерях палаточного типа - не более 21 дня»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Размер частичного возмещения затрат юридическим и физическим лицам за самостоятельно приобретенные детские путевки устанавливается в объеме 30 %»;

пункты 1.4.1, 1.4.2 признать утратившими силу;

раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.6:

«1.6. Органом, уполномоченным осуществлять частичное возмещение затрат юридическим и физическим лицам за самостоятельно приобретенные путевки в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, является управление социальной защиты населения администрации города Кемерово».

1.10. В приложениях №№ 1, 2, 3, 4, 5 к Порядку предоставления частичного возмещения затрат юридическим и физическим лицам за самостоятельно приобретенные путевки в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей слова «в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «в организации отдыха детей и их оздоровления».

1.11. В приложениях №№ 3, 5 к Порядку предоставления частичного возмещения затрат юридическим и физическим лицам за самостоятельно приобретенные путевки в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей:

графу 8 считать утратившей силу;

в графе 9 слова «45% для организаций иных форм собственности» заменить словами «30%»;

1.12. В приложении № 5 к постановлению администрации города

Кемерово от 04.04.2013 № 1047 слова «в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей» заменить словами «в организации отдыха детей и их оздоровления».

2. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и на официальном сайте администрации города Кемерово в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кемерово по социальным вопросам И.П. Попова.

Глава города

В.К. Ермаков